
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.140 Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 
3/2019-025SEMOB. Objeto: Registro de Preço, objetivando a contratação 
de empresa especializada para   fabricação e assentamento de bueiro tu-
bular de concreto, (em metros  lineares),  seção padrão, na Zona Rural do 
Município de Parauapebas/PA. Vencedor(es): CONSTRUMABE CONTRUTO-
RA LTDA, com o valor total de R$ 6.176.746,80(Seis Milhões, Cento e Setenta 
e Seis Mil, Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Oitenta Centavos).. Conforme 
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei 
nº 8.666/93 - Wanterlor Bandeira Nunes. 05 de Março de 2020.

 PARAUAPEBAS - PA, 05 de Março de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 532471

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200005

ORIGEM CARONA Nº A/2019-019PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA
OBJETO Adesão parcial à Ata de Registro de Preços nº 003/2019-SUSIPE, 
oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 019/2019-SUSIPE, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na prestação de eventuais servi-
ços de manutenção predial, preventiva e corretiva com o fornecimento 
de materiais necessários, visando execução de atividades de manutenção, 
reforma e reparos de instalações prediais elétricas, hidráulicas, serralheria, 
bombas d’água, geradores, subestações, telefonia, lógica, pintura e cober-
tura, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 23.407.610,63 (vinte e três milhões, quatrocentos e sete 
mil, seiscentos e dez reais e sessenta e três centavos)
VIGÊNCIA 20 de Janeiro de 2020 a 20 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 532472

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190292

ORIGEM CARONA Nº A/2019-003GABIN
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) CORREIO GRAFICA E EDITORA LTDA
OBJETO Adesão a Ata de Registro de Preços nº 12028/2018 oriunda do 
Processo Licitatório nº 0650/2018/PMCC-CPL na modalidade Pregão Pre-
sencial nº 043/2018/SRP, objetivando a contratação de empresa para pres-
tação de confecção e fornecimento de material gráfi co e sinalização visual, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Es-
tado do Pará
VALOR TOTAL R$ 668.915,00 (seiscentos e sessenta e oito mil, novecentos 
e quinze reais)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2019 Atividade 0201.041223000.2.011 
Manutenção do Gabinete do Prefeito  , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor 
de R$ 668.915,00
VIGÊNCIA 07 de Agosto de 2019 a 07 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA 07 de Agosto de 2019

Protocolo: 532473

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2019-010SEMSA

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante o Pregoeira de-
vidamente designado, comunica a todos os interessados que a sessão 
de recebimento e início da abertura dos envelopes, proposta e docu-
mentações referentes ao processo licitatório na modalidade PREGÃO Nº 
9/2019-010SEMSA, que tem como objeto Registro de Preços para even-
tual aquisição de material permanente odontológico, destinado a atender 
a Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, fi ca prorrogada para o dia 17 de Março de 2020, às 09:00  horas, na 
Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada 
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, em razão de ainda existirem pedido de esclarecimento – 
impugnação pendente de análise pela área técnica.

PARAUAPEBAS - PA,  11 de Março de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 532690

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020  
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00402001/20/ 

PROC. LICITATÓRIO Nº 2/2020-050201
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público que no dia 
27/03/2020 às 10:00h em sua sede à Praça Antônio Malato, nº 32, realizará 
Licitação, Modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global. Com 
o Objeto : Obtenção de proposta mais vantajosa para a administração, 
relativa a contratação de pessoa jurídica para execução indireta, por meio 
de empreitada global de mão de obra, materiais, equipamentos e ferra-
mental necessários para   CONCLUSÃO DE (02) DUAS CRECHES TIPO B, 
LOCALIZADAS NOS BAIRROS CUCUÍRA E PEDROLÂNDIA NOS MOLDES 
DO PROGRAMA PROINFÂNCIA  (PROGRAMA NACIONAL DE  REESTRU-
TURAÇÃO E APARELHAGEM DA REDE ESCOLAR PÚBLICA DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) DO FNDE, CUSTEADA COM RECURSOS PRÓPRIOS, conforme 
projetos, memoriais descritivos e planilhas orçamentárias, neste município. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados nos endereços eletrônico: http://pontadepedras.pa.gov.
br/licitacao.php e https://www.tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/siste-
ma/geo-obras ou no departamento de licitações do Palácio municipal, na 
Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-000, informações e esclareci-
mentos via e-mail - licitapmpp@gmail.com ou Fone: (91) 98468-6558, a 
partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 
13:00hs. Maycon Serrão Martins -Presidente da CEL.

Protocolo: 532757

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020  

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02802001/20/ 
PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2020-280201

O Município de Ponta de Pedras, através do Fundo Municipal de 
Saúde por intermédio do Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 
interessados na licitação em epigrafe, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS COMUNS E CONTROLADOS DO ELENCO DA AS-
SISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA E MEDICAMENTOS PADRÃO, QUE 
SERÃO DESTINADOS AS UNIDADES DE  SAÚDE, NESTE MUNICÍPIO,  
que teria sua abertura para o dia no dia 19/03/2020 às 10:00hs, que 
fora ADIADA a sessão de abertura desta para o dia 24/03/2020, às 10:00hs. 
A Justifi cativa alusiva ao adiamento se dá à retifi cações no instrumento 
convocatório. O Edital Retifi cado e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no endereço eletrônico: http://pontadepedras.pa.gov.br/
licitacao.php e no departamento de licitações da Prefeitura, na Av. Djalma 
Machado, nº 32, Centro, deste Município - CEP: 68830-000, informações 
via e-mail - licitapmpp@gmail.com ou Fone: (91) 98468-6558, a partir da 
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.
Felipe Gabriel Correa Barros-Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 532754

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020  
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02701001/20/  

PROC. LICITATÓRIO Nº 2/2020-070201
A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público que no dia 
30/03/2020 às 10:00h em sua sede à Praça Antônio Malato, nº 32, re-
alizará Licitação, Modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço glob-
al. Com o Objeto : Obtenção de Proposta mais vantajosa para a adminis-
tração, relativa a  contratação de pessoa jurídica, para execução indireta, 
por meio de empreitada global de mão de obra, materiais, equipamentos 
e ferramental necessário para a CONCLUSÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL MAGALHÃES BARATA, LO-
CALIZADA NA COMUNIDADE RIO CURRAL PANEMA, NESTE MUNIC-
IPIO (aos moldes do PROJETO ESPAÇO EDUCATIVO URBANO II, do 
FNDE), com recursos  próprios, conforme projetos, Memorias descritivos e 
planilhas orçamentárias. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto 
na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados nos endereços eletrônico: http://
pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php e https://www.tcm.pa.gov.br/por-
taldojurisdicionado/sistema/geo-obras ou no departamento de licitações do 
Palácio municipal, na Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-000, infor-
mações e esclarecimentos via e-mail - licitapmpp@gmail.com ou Fone: (91) 
98468-6558, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 
08:00hs às 13:00hs. Maycon Serrão Martins - Presidente da CEL

Protocolo: 532755


